
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή επαίνου σε υπάλληλο της Περιφερεια-
κής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας.

2 Μεταβίβαση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης με δ.τ. «DATAEVROS- ΚΔΒΜ» από το φυ-
σικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΡΑΚΟΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣ» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«DATAEVROS EDU ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και αλ-
λαγή δ.τ. του Κ.Δ.Β.Μ.

3 Χαρακτηρισμός ως Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κι-
νητικότητας του σχεδίου του Δήμου Περιστερίου.

4 Αποδοχή δωρεάς συνολικής αξίας συνολικής αξί-
ας εκατό σαράντα ενός ευρώ (141,00  €), συμπε-
ριλαμβανομένου Φ.Π.Α., από τον Υπαρχιφύλακα 
ΝΤΟΥΖΕΝΗ Χριστόφορο του Μιχαήλ, κάτοικο 
Αιγίνης, με Α.Φ.Μ. 148129973/Α’ Δ.Ο.Υ. Άργους, 
προς την Ελληνική Αστυνομία.

5 Έγκριση υπερωριών των υπαλλήλων της Εταιρεί-
ας Παγίων ΕΥΔΑΠ.

6 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-15 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοα-
καρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄ αρ. 2712/
28-06-2023 απόφαση του Δημάρχου Λαρισαίων 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 4356).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 123983/Ν4 (1)

   Απονομή επαίνου σε υπάλληλο της Περιφερεια-
κής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007 - Α’ 26).

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Το υπ΄ αρ. 1749/14-4-2020 έγγραφο της Υφυπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εισήγηση απονομής 
επαίνου».

6. Την υπ’ αρ. 9/28-5-2020 πράξη του Κεντρικού Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΚΥΣ-
ΔΕ), με την οποία το Συμβούλιο γνωμοδότησε ομόφωνα 
υπέρ της απονομής επαίνου στον Χαράλαμπο Γιαννακό-
πουλο, ο οποίος κατά το χρόνο συνεδρίασης ήταν εκπαι-
δευτικός κλάδου ΠΕ86 Πληροφορικής, αποφασίζουμε:

Την απονομή επαίνου στον ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ ΓΙΑΝΝΑΚΟ-
ΠΟΥΛΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, τ. εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 86- 
Πληροφορικής και ήδη διοικητικό υπάλληλο κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, ως ηθική αμοιβή για πρά-
ξεις εξαιρετικές κατά την εκτέλεση της υπηρεσίας του, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6380

71469

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.08 17:01:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71470 Τεύχος B’ 6380/07.11.2023

που δεν επιβάλλονταν από τα καθήκοντα του. Ειδικότερα 
ο Χαράλαμπος Γιαννακόπουλος, προσφέρθηκε εθελο-
ντικά και αφιλοκερδώς να παρέχει τις υπηρεσίες και την 
τεχνογνωσία του για την λειτουργία του πληροφοριακού 
δικτύου του ΥΠΑΙΘΑ «Myschool» κατά την δύσκολη για 
τη χώρα περίοδο του κορωνοϊού, γεγονός που συνετέλε-
σε καθοριστικά στην ομαλή και απρόσκοπτη διαχείριση 
και λειτουργία του, κυρίως όσον αφορούσε στο Μητρώο 
των εκπαιδευτικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 31 Οκτωβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 124212/Κ6 (2)

    Μεταβίβαση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης με δ.τ. «DATAEVROS- ΚΔΒΜ» από το 
φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΡΑΚΟΥ-
ΣΗΣ ΔΗΜΟΣ» στο νομικό πρόσωπο με την επω-
νυμία «DATAEVROS EDU ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» 
και αλλαγή δ.τ. του Κ.Δ.Β.Μ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις»(Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δια-
κριτικό τίτλο «DATAEVROS-ΚΔΒΜ» και με κωδικό 2091, η 
οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 78832/Κ6/28.6.2022 
(Β’ 3608) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΚΑΡΑΚΟΥΣΗΣ ΔΗΜΟΣ».

6. Την υπό στοιχεία 85833/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/28-07-2023/K6 
και την υπό στοιχεία 110479/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/03-10-2023/K6 
κοινή αίτηση του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΑΡΑΚΟΥΣΗΣ ΔΗΜΟΣ» και του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «DATAEVROS EDU ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», 
με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση της υπό στοιχεία 78832/Κ6/28-6-2022 
(Β’ 3608) άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με δ.τ. 
«DATAEVROS-ΚΔΒΜ», με κωδικό άδειας 2091 και με δομή 
στη διεύθυνση 40 ΕΚΚΛΗΣΙΩΝ 27, 68100 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ-
ΠΟΛΗ από το φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΡΑ-
ΚΟΥΣΗΣ ΔΗΜΟΣ» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«DATAEVROS EDU ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

Ο διακριτικός τίτλος του Κ.Δ.Β.Μ. θα είναι «Κέντρο Διά 
Βίου Μάθησης DATAEVROS EDU».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71471Τεύχος B’ 6380/07.11.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 31 Οκτωβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 324767 (3)

    Χαρακτηρισμός ως Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κι-
νητικότητας του σχεδίου του Δήμου Περιστερίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α) Tα άρθρα 1 έως 14 του Μέρους Α’ «Σχέδια Βιώσι-

μης Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.)» του ν. 4784/2021 
«Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική Κινητικότητα Μι-
κροκινητικότητα Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό, την 
απλούστευση και την ψηφιοποίηση διαδικασιών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 40), και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 8.

β) Tο π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

γ) Tο π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

δ) Tον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

ε) Tο άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

στ) Tο άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

ζ) Tο π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

η) Tην υπ’  αρ. 156/10.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» 
(Β’ 4410).

θ) Tον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

ι) Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ια) Το υπ’ αρ. 86960/05.04.2021 έγγραφο «Γνωστοποί-
ηση ν. 4784/2021. Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 

Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 

διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-

ρών και άλλες διατάξεις, (Α’ 40)» του Τμήματος Βιώσι-

μης Αστικής Κινητικότητας της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

Μεταφορών.

ιβ) Την υπ’ αρ. 23419/07.06.2018 απόφαση του Δημάρ-

χου Περιστερίου (ΑΔΑ: 6Ξ49ΩΞ2- ΚΤΣ) για τη συγκρό-

τηση ομάδας εργασίας για την εκπόνηση του Σχεδίου 

Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.), τη συμπλή-

ρωσή της με την υπ΄ αρ. οικ. 6087/06.02.2020 απόφαση 

(ΑΔΑ: Ψ4Β4ΩΞ2-96Ξ) και την επικαιροποίηση αυτής με 

την υπ΄ αρ. οικ. 22188/31.05.2021 (ΑΔΑ: 9ΤΣΕΩΞ2-7ΒΨ).

ιγ) Την από 13.02.2020 αναρτηθείσα στην ιστοσελίδα 

του Σ.Β.Α.Κ. δημόσια πρόσκληση του Δήμου Περιστερί-

ου για την 1η διαβούλευση.

ιδ) Την υπ΄ αρ. οικ. 18677/11.05.2021 πρόσκληση του 

Δήμου Περιστερίου για συμμετοχή στο δίκτυο φορέ-

ων Σ.Β.Α.Κ. και την αναρτηθείσα στην ιστοσελίδα του 

Σ.Β.Α.Κ. σχετική δημόσια πρόσκληση.

ιε) Το αναρτημένο στην ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ του 

Δήμου Περιστερίου υπογεγραμμένο Σύμφωνο Συμμε-

τοχής του δικτύου φορέων.

ιστ) Την από 11.11.2021 αναρτηθείσα στην ιστοσελίδα 

του Σ.Β.Α.Κ. δημόσια πρόσκληση του Δήμου Περιστερί-

ου για την 2η διαβούλευση.

ιζ) Την από 11.11.2022 αναρτηθείσα στην ιστοσελίδα 

του Σ.Β.Α.Κ. δημόσια πρόσκληση του Δήμου Περιστερί-

ου για την 3η διαβούλευση.

ιη) Το υπ΄ αρ 57393/22.11.2022 έγγραφο του Δήμου 

Περιστερίου για διατύπωση γνώμης για το Σχέδιο Δρά-

σης.

ιθ) Το υπό στοιχεία Δ29/Δ/Δ06/404813/20.12.2022 

έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Μεταφορών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

κ) Το υπό στοιχεία Δ30/Δ6β/403612/20.12.2022 έγγρα-

φο της Διεύθυνσης Οδικής Κυκλοφορίας και Ασφάλειας 

(Δ30) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

κα) Το υπό στοιχεία οικ.14515/23.03.2023 έγγραφο 

του Δήμου Περιστερίου με συνημμένη την Αναφορά 

Κύκλου Σ.Β.Α.Κ..

κβ) Το υπό στοιχεία Δ29/Δ06/159324/18.05.2023 

έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Μεταφορών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

κγ) Το υπ΄ αρ. οικ. 28854/12.06.2023 έγγραφο του Δή-

μου Περιστερίου με συνημμένη την επανυποβληθείσα 

Αναφορά Κύκλου Σ.Β.Α.Κ..

κδ) Το από 03.08.2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-

γραφίας του Τμήματος Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας 

της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Μεταφορών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών.

κε) Το από 09.08.2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-

γραφίας του Δήμου Περιστερίου με συμπληρωματικά 

στοιχεία και συνημμένο το υπ΄ αρ. οικ. 39397/08.10.2018 

έγγραφο.

κστ) Το περιεχόμενο της ιστοσελίδας: https://www.

svak4peristeri.org/.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71472 Τεύχος B’ 6380/07.11.2023

κζ) Το γεγονός ότι το υπόδειγμα της αναφοράς κύκλου 
Σ.Β.Α.Κ., σύμφωνα με το προοίμιο του Παραρτήματος Ι 
του ν. 4784/2021 (Α’ 40), συμπληρώνεται με ευθύνη του 
φορέα εκπόνησης, για την ακρίβεια των αναφερομένων 
σε αυτή στοιχείων και περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον τις 
πληροφορίες που περιγράφονται σε αυτό και οι οποίες 
ενσωματώνονται στο Σ.Β.Α.Κ., σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ως άνω νόμου.

κη) Το γεγονός ότι o Δήμος Περιστερίου εμπίπτει στο 
πεδίο εφαρμογής της παρ. 3 του άρθρου 1 «Αντικείμενο 
και πεδίο εφαρμογής» του ν.4784/2021 (Α’ 40), ως προς 
την υποχρέωση κατάρτισης Σ.Β.Α.Κ., όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 93 του ν. 5039/2023 (Α’ 83) και ακολουθεί 
τα οριζόμενα των μεταβατικών διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 13 του ανωτέρω νόμου.

κθ) Την υπό στοιχεία Δ29/Δ/Δ06/286671/27.09.2023 
βεβαίωση περί περάτωσης των επιμέρους ενεργειών 
της φάσης προετοιμασίας και των σταδίων της φάσης 
ανάπτυξης του κύκλου Σ.Β.Α.Κ. του Δήμου Περιστερίου, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 4784/2021 
(Α’ 40).

λ) Την υπ’ αρ. 303426/11.10.2023 εισηγητική Έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Υ.ΜΕ., 
σύμφωνα με το εδάφιο ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

λα) Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 
στο ανωτέρω στοιχείο (λ):

- από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται οποιαδήπο-
τε δαπάνη, καθόσον πρόκειται για έκδοση διοικητικής 
πράξης χαρακτηρισμού του σχεδίου του Δήμου Περι-
στερίου ως Σ.Β.Α.Κ. και

- οι όποιες δαπάνες για την υλοποίηση του Σ.Β.Α.Κ. 
Περιστερίου και ο χρονικός τους επιμερισμός δεν δύνα-
ται να προσδιορισθούν κατά την έκδοση της έκθεσης, 
δεδομένου ότι θα προκληθούν κατά την εκτέλεση των 
κατά περίπτωση μέτρων και θα βρίσκονται εντός των εγ-
γεγραμμένων πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
και των ορίων του εκάστοτε ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.), απο-
φασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε ως Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινη-
τικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) το σχέδιο του Δήμου Περιστερίου 
επί της περιοχής παρέμβασης, η οποία αποτυπώνεται 
στην υπό στοιχείο (κ) αναφορά κύκλου Σ.Β.Α.Κ. Η πε-
ριοχή παρέμβασης απεικονίζεται στο Παράρτημα της 
παρ. 10 της παρούσας.

2. Ο Δήμος Περιστερίου οφείλει να γνωρίζει και να 
εφαρμόζει τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τις δια-
τάξεις του Μέρους Α’ (άρθρα 1 έως 13) του ν. 4784/2021 
(Α’ 40), σύμφωνα και με τις αρμοδιότητές του, όπως αυτές 
ορίζονται στο άρθρο 4 του ως άνω νόμου και ειδικό-
τερα:

i. να ακολουθεί τα οριζόμενα της φάσης υλοποίησης, 
παρακολούθησης και αξιολόγησης μέτρων Σ.Β.Α.Κ. 
(Φάση Γ’) σύμφωνα με την περ. α’ της παρ. 3 του άρ-
θρου 7.

ii. να διατηρεί ενεργή την ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ., με 
αναρτημένα τα σχετικά με το Σ.Β.Α.Κ. κείμενα των φάσε-

ων προετοιμασίας και ανάπτυξης, καθώς και να αναρτά 
τα προβλεπόμενα της Φάσης Γ’ και να παρέχει τη δυνατό-
τητα υποβολής σχολίων και απόψεων από τους πολίτες 
και τα εμπλεκόμενα μέρη.

3. Ο Δήμος Περιστερίου, για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών της φάσης υλοποίησης, παρακολούθησης και 
αξιολόγησης μέτρων Σ.Β.Α.Κ. (Φάση Γ’), δυνάμει των 
παρ. ζ) και η) του άρθρου 4 του νόμου δύναται να ανα-
λύσει περαιτέρω τις δράσεις που απαιτούνται για την 
υλοποίηση των μέτρων του σχεδίου δράσης, καθώς και 
τις μεθόδους παρακολούθησης και αξιολόγησης αυτών. 
Σε κάθε περίπτωση, η αναλυτικότερη αποτύπωση των 
δράσεων και της μεθόδου παρακολούθησης και αξιολό-
γησης, δεν συνιστά τροποποίηση των μέτρων του σχεδί-
ου δράσης που περιγράφονται στη συνημμένη στο υπό 
στοιχείο (κ) αναφορά κύκλου Σ.Β.Α.Κ.

4. Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά πράξεις και 
αποφάσεις που πρέπει να εκδοθούν, εφόσον αυτό απαι-
τείται, από τις αντίστοιχες αρμόδιες αρχές, προκειμένου 
να υλοποιηθούν μέτρα του Σ.Β.Α.Κ. Η παρούσα δεν δε-
σμεύει τις αρμόδιες αρχές στο να εκδώσουν τις προβλε-
πόμενες πράξεις σε περίπτωση που δε συντρέχουν όλες 
οι νόμιμες προϋποθέσεις, ούτε απαλλάσσει τον κάτοχό 
της από τυχόν απαιτήσεις εγκρίσεων, αδειών ή εισφορών.

5. Η υλοποίηση μέτρων του Σ.Β.Α.Κ. πρέπει να είναι 
σύμφωνη με τις ισχύουσες προδιαγραφές, τους κανονι-
σμούς και την κείμενη νομοθεσία. Ειδικότερα, η υλοποί-
ηση μέτρων που αφορούν σε οδικές υποδομές οφείλει 
να είναι σύμφωνη με τις εκάστοτε ισχύουσες τεχνικές 
οδηγίες- προδιαγραφές, κανονισμούς και την κείμενη 
νομοθεσία του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 
Η υλοποίηση μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
πρέπει να είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999).

6. Το σχέδιο δράσης επικαιροποιείται όποτε κρίνεται 
αναγκαίο από τον Δήμο Περιστερίου και όταν υπαγο-
ρεύεται από τα πορίσματα των εκθέσεων προόδου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4784/2021 (Α’  40). Η επικαιροποίηση του σχεδίου 
δράσης δεν συνιστά και δεν επιφέρει τροποποίηση της 
παρούσας.

7. Το Σ.Β.Α.Κ. αναθεωρείται μετά την παρέλευση πέντε 
(5) ετών από τη δημοσίευση της παρούσας και πάντως 
οπωσδήποτε μέχρι τη συμπλήρωση δεκαετίας από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 9 του ως άνω νόμου. Ο Δήμος Περιστερί-
ου οφείλει να υποβάλει την αναφορά κύκλου για την 
αναθεώρηση του Σ.Β.Α.Κ. στην υπηρεσία της παρ. 1 του 
άρθρου 8 έως το πέρας της ανωτέρω προθεσμίας, προ-
κειμένου για τον εκ νέου χαρακτηρισμό του αναθεωρη-
μένου σχεδίου με την έκδοση της απόφασης της παρ. 3 
του άρθρου 8.

8. Μετά τη θέση σε λειτουργία της Η.Π.Σ.Β.Α.Κ., ο Δήμος 
Περιστερίου οφείλει να καταχωρίσει σε αυτή την ανα-
φορά κύκλου Σ.Β.Α.Κ., το Σ.Β.Α.Κ. που έχει καταρτιστεί, 
τις εκθέσεις προόδου, το επικαιροποιημένο κάθε φορά 
σχέδιο δράσης και κάθε είδους πληροφορία ή στοιχεία 
σχετικά με το Σ.Β.Α.Κ. Η υποχρέωση επικαιροποίησης 
των αρχείων του Σ.Β.Α.Κ. βαρύνει τον Δήμο Περιστερίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71473Τεύχος B’ 6380/07.11.2023

9. Ο Δήμος Περιστερίου οφείλει να αναρτήσει την παρούσα απόφαση στην ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ. σύμφωνα με 

την περ. στ΄ της παρ. 2 του άρθρου 7 του ως άνω νόμου και να ενημερώσει για τη δημοσίευσή της τους όμορους 

ΟΤΑ α’ βαθμού και τον οικείο ΟΤΑ β’ βαθμού.

10. Προσαρτάται το παρακάτω Παράρτημα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας:

(4)

    Αποδοχή δωρεάς συνολικής αξίας συνολικής αξί-

ας εκατό σαράντα ενός ευρώ (141,00 €), συμπε-

ριλαμβανομένου Φ.Π.Α., από τον Υπαρχιφύλα-

κα ΝΤΟΥΖΕΝΗ Χριστόφορο του Μιχαήλ, κάτοικο 

Αιγίνης, με Α.Φ.Μ. 148129973/Α’ Δ.Ο.Υ. Άργους, 

προς την Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/303-α/17-10-2023 από-

φαση του Διευθυντή Αστυνομίας Πειραιώς της Ελληνικής 

Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ 

εφαρμογή και των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνε-

ται αποδεκτή η δωρεά του Υπαρχιφύλακα ΝΤΟΥΖΕΝΗ 

Χριστόφορου του Μιχαήλ, κάτοικο Αιγίνης, με Α.Φ.Μ. 

148129973/Α’ Δ.Ο.Υ. Άργους, προς την Ελληνική Αστυνο-

μία και συγκεκριμένα προς τον Αστυνομικό Σταθμό Με-

σαγρού Αιγίνης της Διεύθυνσης Αστυνομίας Πειραιώς, 

συνολικής αξίας εκατό σαράντα ενός ευρώ (141,00 €), 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., που αφορά σε μία (1) συ-
σκευή αδιάλειπτης παροχής ηλεκτρικής ενέργειας (UPS).

  Ο Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΧΙΣΜΕΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 22 (5)

    Έγκριση υπερωριών των υπαλλήλων της Εταιρεί-
ας Παγίων ΕΥΔΑΠ. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ (ΝΠΔΔ) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2744/1999 «Ρυθμίσεις θεμάτων της Εταιρείας 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως Πρωτευούσης (Ε.ΥΔ.Α.Π.) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 222) και ειδικότερα το άρθρο 4 
αυτού.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
Χάρτης: Περιοχή Παρέμβασης του Σ.Β.Α.Κ. Δήμου Περιστερίου

11. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71474 Τεύχος B’ 6380/07.11.2023

2. Το άρθρο 27 του ν. 5037/2023 «Μεταφορά εποπτείας 
Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε. και ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ Ε.ΥΔ.Α.Π. στο Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 78).

3. Το π.δ. 155/2001 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με 
την Εταιρεία Παγίων της Ε.Υ.Δ.Α.Π. του άρθρου 4 του 
ν. 2744/1999» (Α’ 127).

4. Το π.δ. 268/2002 «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα δημοσί-
ων έργων που εκτελούνται από την «Εταιρεία Παγίων 
Ε.ΥΔ.Α.Π.» (Α’ 234).

5. Την υπ’ αρ. 337892/26-11-2021 υπουργική απόφαση 
«Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα δημοσίων συμβάσεων που εκτε-
λούνται από το ΝΠΔΔ με την επωνυμία ’’Εταιρεία Παγίων 
Ε.Υ.Δ.Α.Π.’’ και λοιπά θέματα λειτουργίας του» (Β’ 5661).

6. Την υπ’ αρ. 2976/2015 απόφαση του Ελεγκτικού Συ-
νεδρίου (VI Τμήμα), σύμφωνα με την οποία η Εταιρεία 
Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π., αποτελεί αποκλειστικό πάροχο κατά 
μήκος του Εξωτερικού Υδροδοτικού Συστήματος (ΕΥΣ).

7. Την από 2-2-2022 Σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου, της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε. και της Ε.Π.Ε.ΥΔ.Α.Π. (δυ-
νάμει του άρθρου 114 του ν. 4812/2021) και ειδικότε-
ρα το άρθρο 5.5.1 αυτής στο οποίο προβλέπεται ότι 
η Ε.Π.Ε.ΥΔ.Α.Π. είναι ο μοναδικός πάροχος υπηρεσιών 
ύδατος εκτός της Περιοχής Δραστηριότητας διατηρώ-
ντας το αποκλειστικό δικαίωμα διάθεσης ύδατος σε ΟΤΑ, 
ιδιώτες ή άλλους χρήστες κατά μήκος του Εξωτερικού 
Υδροδοτικού Συστήματος.

8. Την παρ. Α.1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/89715/7660/1-9-2023 
απόφαση του Υπουργού «Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Εταιρεία Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 917).

11. Την από 10/10/2023 εισήγηση του Προέδρου Δ.Σ. 
της Εταιρείας Παγίων ΕΥΔΑΠ.

12. Την από 10/10/2023 εισήγηση της Υπηρεσίας της 
Εταιρείας Παγίων ΕΥΔΑΠ.

13) Το θεσμικό πλαίσιο και τα σχετικά έγγραφα, απο-
φάσισε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή, των επτά (7) υπαλλήλων του φορέα, για το οι-
κονομικό έτος 2023, για την κάλυψη των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών, πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής απασχόλησης, έως είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως.

Η συγκρότηση των υπαλλήλων υπερωριακής απασχό-
λησης θα γίνεται με απόφαση του προέδρου κατόπιν 
εισήγησης της υπηρεσίας, ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες όπου θα αναφέρεται ο αριθμός 
και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων υπαλλήλων, 

το συνολικό χρονικό διάστημα, οι ημέρες και οι ώρες 
απασχόλησης για τον καθένα, ανά μήνα.

Η δαπάνη θα προέρχεται από τις εγκεκριμένες πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού του φορέα μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΑΙΝΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 255/13 (6)

    Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-15 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοα-
καρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ’’ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ’’ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β΄ της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και την παρ. 1 του άρθρου 13Α 
του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις», 
σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις».

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή 
των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμμα-
τος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις».

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2349654/23.10.2023 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 12η Μαρτίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-
λώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 
του ν. 2308/1995 και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71475Τεύχος B’ 6380/07.11.2023

του άρθρου 2 και παρ. 5 του άρθρου 6α του ν. 2308/1995, 
στις υπό κτηματογράφηση περιοχές στους Καλλικρατι-
κούς ΟΤΑ α) Ακτίου-Βόνιτσας, Β) Αμφιλοχίας, Γ) Θέρμου, 
Δ) Ναυπακτίας, Ε) Ξηρομέρου, ΣΤ) Από το Δήμο Ιεράς 
Πόλεως Μεσολογγίου οι προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ Αγίου 
Γεωργίου, Αγίου Θωμά, Άνω Κουδουνίου, Ευηνοχωρίου, 
Κατοχής, Λεσινίου (Παλαιοκατούνας), Μουσούρων, Πε-
νταλόφου, Ρετσίνων, Φραγκουλαΐικων, και Ζ) Από το Δή-
μου Αγρινίου οι προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ Αγαλιανού, Αγί-
ας Βαρβάρας, Αγίας Παρασκευής, Αγίου Ανδρέα, Αγίου 
Βλασίου, Ακρών, Αμπελίων, Άνω Κερασόβου, Γαβαλούς, 
Γουριωτίσσης, Γραμματικούς, Δαφνιά, Ζευγαρακίου, 
Καλλιθέας, Καλυβίων, Καστανούλας, Καστρακίου, Κάτω 
Κερασόβου, Κάτω Μακρυνούς, Καψοράχης (Παλαιοχω-
ρίου), Κερασέας, Κλεισορρευμάτων, Κυπαρίσσου, Κυρά 

Βγένας, Κυψέλης, Λαμπιρίου, Λεπενούς, Μακρινούς, 

Ματαράγκας, Ματσουκίου, Μεσαρίστης, Νερομάννας, 

Οχθίων, Παλαιοκαρυάς, Παντανάσσης, Παππαδατών, Πε-

ντακόρφου, Ποταμούλας (Μεσολογγίου), Ποταμούλας 

(Τριχωνίδος), Ρίγανης, Σαργιάδας, Σπολάιτης, Στράτου, 

Τριχωνίου, Χούνης και Ψηλοβράχου της Περιφερειακής 

Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-15.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

      Στην υπ΄ αρ. 2712/28-06-2023 απόφαση του Δημάρχου Λαρισαίων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Β’ 4356), στη σελίδα 48214, στον πίνακα, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

στο ορθό:

  (Από τον Δήμο Λαρισαίων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71476 Τεύχος B’ 6380/07.11.2023

*02063800711230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


